СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2025  №    129

с. Топольное

О реорганизации администрации Тополинского

сельсовета Солонешенского района Алтайского
края

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Алтайского края от 05 февраля 2025 года № 3-ЗС «Об
объединении муниципальных и административно-территориальных
образований Берёзовский сельсовет Солонешенского района Алтайского края,
Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Лютаевский
сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Сибирячихинский
сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Солонешенский сельсовет
Солонешенского района Алтайского края, Степной сельсовет Солонешенского
района Алтайского края, Тополинский сельсовет Солонешенского района
Алтайского края, Тумановский сельсовет Солонешенского района Алтайского
края»,  Уставом муниципального образования сельское поселение Тополинский

сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Совет народных депутатов
Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Реорганизовать администрацию Тополинского сельсовета

Солонешенского района Алтайского края в форме слияния с Администрацией
Солонешенского района Алтайского края, администрацией Берёзовского
сельсовета Солонешенского района Алтайского края, администрацией
Карповского сельсовета Солонешенского района Алтайского края,
администрацией Лютаевского сельсовета Солонешенского района Алтайского
края администрацией Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района
Алтайского края, администрацией Солонешенского сельсовета
Солонешенского района Алтайского края, администрацией Степного
сельсовета Солонешенского района Алтайского края, администрацией
Тумановского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, в
Администрацию муниципального округа Солонешенский район Алтайского
края.

2. Уполномочить Администрацию Солонешенского района Алтайского
края уполномоченной на направление в Межрайонную ИФНС России № 1 по
Алтайскому краю, уведомления о начале процедуры реорганизации и
опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации»

уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации
юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с
Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (по
согласованию).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в селах
Топольное, Елиново Рыбное и п.Тог-Алтай разместить на странице
муниципального образования сельское поселение Тополинский сельсовет
Солонешенского района Алтайского края официального сайта муниципального
образования Солонешенский район Алтайского края в сети Интернет
(https://soloneshnoe.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и
собственности (Шматова Л.В.)

 Председатель Совета народных депутатов

Тополинского сельсовета                                                А.Н.Ломакин

Глава сельсовета                                                                                    А.А.Марков